
 

 

 
 第４６号 

令和７年７月２４日発行 

伊陸地区コミュニティ協議会 

※「たすけあいの郷“いかち”」は夢プラン策定時に実施したアンケートにより決まったスローガンです。 

 

「伊陸夢プラン」の実行に向けて 

 会長 山本 達也 

 

 

8 月 14 日（木）『伊陸 納涼の夕べ』開催予定！ 

 

 伊陸地区の一大イベント「伊陸 納涼の夕べ」の時期がやって来ました。役員の皆さま

方をはじめ地域の方々にご協力をいただきながら、着々と準備が進んでいる所です。この

場を借りて感謝申し上げます。ご来場いただいた方々に楽しんでいただけるよう、地域の

団結力で盛り上げていきたいと思っております。何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 さて今年の開会前のアトラクションでは、伊陸天神祭奉賛会による「伊陸天神祭フォト

コンテスト」の授賞式が行われます。どの作品が受賞したのか楽しみにご覧いただき、次

回はぜひご応募ください。 

 

 また、コミュニティ協議会では納涼の夕べのステージを利用して、地域で取り組んでい

る事を紹介しています。 

 今年は、「地域の魅力」「地域の将来像」などについてみんなで考え、「伊陸」について思

いを馳せる時間にしたいと考えています。 

 現在、若い人たちを中心としたメンバーで構想中ですが、会場を巻き込んだパフォーマ

ンスを模索しています。ぜひ、皆さんと一緒に伊陸の未来について考える時間としたいと

思います。ご参加の程、よろしくお願いいたします。 

 

 「納涼の夕べ」ステージパフォーマンスで使用するため、 

多くの方のご意見をお聞きしたいと思います。 

 QR コードを読み取って簡単な質問に答えてください。 

 みなさんの意見を集約することで、きっと「伊陸にとって 

必要な何か」が見えてくると思います。ご協力をよろしく 

お願いいたします。アンケート結果は、18 時 30 分ごろから 

ステージで発表します。ぜひ、見に来て下さい。 

伊陸地区コミュニティ協議会 

 

 

～たすけあいの郷“いかち”～ 



🐻熊の目撃情報に関するご注意 🐻（地区内での目撃情報が増えています。ご注意ください） 

 

〇もしもクマと遭遇したら‥‥ 

 

 

 

 

◇

 

           

 

伊陸地区コミュニティ協議会の公式 LINE でも害獣情報を配信します！ 

 
 

◇ ◇  

 

 

 

  


